
VP Kurzemes RP 
Saldus iecirknis

Riska izvērtēšanas anketas 



Saldus iecirknī reģistrētie konflikti

36

48 48

0

10

20

30

40

50

60

2018 2017 2016

Ģimenes konflikti

Marts,aprīlis maijs 

Ģimenes konflikti



Riska izvērtēšanas anketas 

Kopā Saldus 
iecirknī 18 

anketas

Saldus novads

12 (reģistrēti 
ģimenes konflikti 

28)

Brocēnu novads 

6 (reģistrēti 
ģimenes konflikti 

8)



Riska izvērtēšanas anketas 

Konfliktu raksturojums 

▪ Konflikti starp:

- Laulāto attiecībās – 13,

* No tiem reģistrētās – 6,

* nereģistrētās – 7

- Dēls, mazdēls - 4

Piemērotas pagaidu aizsardzības:

▪ Policijas nošķiršana – 0;

▪ Tiesu pagaidu aizsardzība – 2 



Problēmjautājumi:

1. Ģimenes konflikta definīcija – atšķirības starp Notikumu
reģistrēšanas žurnālu un riska izvērtēšanas anketu

(piemērs – brāļu savstarpējās ķildas, izsaukumi uz ģimenes
konfliktiem, kuri neapstiprinās)

2. Upuris varbūt arī vīrietis, sieviete kā agresore;

3. Iesaistītās personas atsakās sadarboties, policijai ierodoties
neko vairs nestāsta par konfliktu.



Secinājumi:

1. Riska izvērtēšanas anketa konflikta laikā palīdz 
policijas darbiniekam strukturēt jautājumu uzdošanu

2. Samazinās atkārtotu izsaukumu skaits noteiktā 
laika posmā (no 2018.gada marta, kad uzsākts šis 
projekts ir bijis 1 atkārtots ģimenes konflikts Saldus 
iecirknī) 



Valsts policijas lēmumi par pagaidu nošķiršanu 2017

Liepājas 
iecirknis

37

Kuldīgas 
iecirknis

14

Ventspils 
iecirknis

11

Talsu 
iecirknis

11

Saldus 
iecirknis

5



Tiesas lēmumi par nošķiršanu  2017

Liepājas 
iecirknis

38

Kuldīgas 
iecirknis

17

Ventspils 
iecirknis

5

Talsu 
iecirknis

7

Saldus 
iecirknis

17



VARMĀKAS PORTRETS

Ilustratīvs attēls: http://www.amanoconnect.com/

• vīrietis vecumā ap 37 gadiem vai jaunāks 

• vardarbīgs alkoholisko dzērienu ietekmē

• agresija vērsta pret sievu/draudzeni un bērniem

VĪRIETIS                      SIEVIETE



VARMĀKAS PORTRETS

Ilustratīvs attēls: http://www.amanoconnect.com/

• vīrietis vecumā no 20 līdz 37 gadiem

• nav precējies (vai šķīries)

• nav pastāvīgās darba attiecībās 

• minimāli iztikas līdzekļi

• atkarības (azartspēles, alkohols u.c. 

apreibinošas vielas)

• psihiska rakstura problēmas

DĒLS                             MĀTE, TĒVS



VARMĀKAS PORTRETS

Ilustratīvs attēls: http://www.amanoconnect.com/

• sieviete vecumā no 18 līdz 27 gadiem

• dzīvo kopā ar kādu no vecākiem

• finansiāli atkarīgas no vecākiem

• alkohola atkarība

• konfliktus izraisa alkoholisko dzērienu ietekmē

MEITA                            MĀTE, TĒVS



 Vairums vardarbībā cietušās personas ir finansiāli un/vai
emocionāli atkarīgas no vardarbīgās personas

 Dažādu veidu atkarību (azartspēļu, alkohola un citu
apreibinošu vielu lietošanas) problēmas gan vardarbīgai
personai, gan arī vardarbībā cietušajai personai

 Valsts policijas amatpersonām, ierodoties notikuma vietā pie
izsaucēja, vardarbīgā persona netiek sastapta

PROBLĒMAS:



Paldies par uzmanību!


